



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1 – DO OBJETO:

1.1 - O objeto do presente Termo de Referência consiste na **aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's visando atender a demanda das Unidades Operacionais do Sesc/ES.**

2 – DAS ESPECIFICAÇÕES:

2.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades e preços máximos contratáveis são os que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	011.007.0112 - PROTETOR COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, HIDRATANTE DA PELE, COMPOSIÇÃO - ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12-15, BIS ETILEXIOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP., PROTEÇÃO COMPLETA E IMEDIATA DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B, NÃO CONTEMDO ÁCIDO PARAAMINOBENZOICO (PABA) NA SUA FORMULA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 120 ML. DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS. MARCA: SUNDOW, NUTRIEX, LUVEX, MAVARO OU EQUIVALENTE.	FR	15,00	R\$ 19,51	R\$ 292,65
2	014.001.0095 - RESPIRADOR PFF-2, DESCARTÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO CATEGORIA PFF-2 (S), EM PAINEIS SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA	UND	20,00	R\$ 10,44	R\$ 208,80



	EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉZ DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE À CABEÇA E AO PESCOÇO. MARCAÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL. FACE LATERAL COM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO IMMETRO. MARCA: KSN-8.357-BRANCO, 3 M, MSA, DESCARPACK OU EQUIVALENTE.				
3	014.001.0043 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG ATENUAÇÃO DE 13 DB, INSERÇÃO PRE-MOLDADO EM SILICONE ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO, FLEXIVEL, MALEÁVEL, BORDA TRIPLA, LAVÁVEL EM SABÃO E ÁGUA MORNIA, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO DE ALGODÃO, PLÁSTICO OU SILICONE. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO PROTETOR OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: 3 M, MSA, CARBOGRÁFITE OU EQUIVALENTE.	UND	50,00	R\$ 2,17	R\$ 108,50
4	014.001.0096 - AVENTAL DE PVC, BRANCO EM TECIDO SINTÉTICO DE PVC COM FORRO INTERNO EM POLIESTER. ILHÓIS DE METAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM. DIMENSÕES DE 1,20 M DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA, E TIRAS DO PRÓPRIO MATERIAL PARA AJUSTE AO PESCOÇO E CINTURA. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MAICOL, PLASTICOR, PROTEPLUS OU EQUIVALENTE.	UND	3,00	R\$ 10,34	R\$ 31,01
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 640,96



LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0161 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, GRANDE PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA 0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE.	PAR	10,00	R\$ 9,49	R\$ 94,85
2	014.001.0162 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, EXTRA-GRANDE PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA 0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE.	PAR	40,00	R\$ 9,30	R\$ 372,00
3	014.001.0154 - LUVA MÉDIA, LATEX NATURAL MANGA LONGA COM 37 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE.	PAR	30,00	R\$ 8,42	R\$ 252,68
4	014.001.0155 - LUVA GRANDE, LATEX NATURAL MANGA LONGA COM 39 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE.	PAR	20,00	R\$ 8,53	R\$ 170,60
5	014.001.0186 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, X- EXTRA GRANDE PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA	PAR	30,00	R\$ 7,17	R\$ 215,10



	0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE.				
6	014.001.0026 - LUYA DE SEGURANÇA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS TRICOTADA EM QUATRO FIOS 100%ALGODÃO, PIGMENTOS PRETO ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. COR NATURAL ALGODÃO, CANO CURTO. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: YELLING, KALIPSO, VOLK OU EQUIVALENTE.	PAR	100,00	R\$ 3,10	R\$ 310,33
7	014.001.0024 - LUYA DE SEGURANÇA EM VAQUETA E RASPA, PUNHO DE 7,0 CM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, DORSO E FACE DORSAL DOS DEDOS EM RASPA, REFORÇO EXTERNO NO DEDO POLEGAR, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE. COSTURA EM LINHA DE NYLON, COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: ZANEL, LUVEQ, ALSEG OU EQUIVALENTE. DEVERÁ SER ENTREGUE 25 PARES Nº 09 E 25 PARES Nº 10.	PAR	50,00	R\$ 16,07	R\$ 803,33
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.218,89

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0045 - CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIÉSTER), COM 04 PONTOS DE CONECCÃO, A SABER: PONTO DE CONECCÃO DORSAL ATRÁVEZ DE UMA MEIA ARGOLA DE AÇO FORJADO, PEITORAL ATRÁVEZ DE DUAS ALÇAS DE POLIÉSTER, LATERAL ATRÁVEZ DE DUAS MEIAS ARGOLAS DE AÇO FORJADO E OMBROS ATRÁVEZ DUAS ALÇAS DE	UND	6,00	R\$ 186,45	R\$ 1.118,68

	POLIESTER. DUAS FIVELAS PARA REGULAGEM DOS SUSPENSÓRIOS; DUAS FIVELAS NAS PERNAS PARA ABERTURA, FECHAMENTO E REGULAGEM DE ENGATE RÁPIDO; TIRA DE MATERIAL SINTÉTICO PARA FECHAMENTO PEITORAL COM FIVELAS EM PLÁSTICO DE ENGATE RÁPIDO. COM ALÇAS NAS LATERAIS DO CINTURÃO ABDOMINAL PARA SUPORTE DE FERRAMENTAS OU GANCHOS. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA PLÁSTICA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MG CINTO, HÉRCULES, VICSA OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0183 - TALABARTE DUPLO "Y", PARA CINTO DE SEGURANÇA EM FITA DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIAMIDA), COSTURAS REFORÇADAS POR FIOS SINTÉTICOS, ABSORVEDOR DE ENERGIA (ABS) COM CONECTOR. EXTREMIDADE SUPERIOR COM DOIS CONECTOR DE AÇO TIPO GANCHO DE 55,0 MM DE ABERTURA COM TRAVA DUPLA. EXTREMIDADE INFERIOR DE FIXAÇÃO AO CINTO, ATRAVÉZ DE CONECTOR OVAL COM FECHAMENTO EM ROSCA DE AÇO (TRAVA DUPLA). COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 1,20M. COM MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MG CINTO, HERCULES, VICSA OU EQUIVALENTE.	UND	6,00	R\$ 172,76	R\$ 1.036,56
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.155,24

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0071 - BOTA PVC BRANCA, Nº 39, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 39,23	R\$ 156,90
2	014.001.0073 - BOTA PVC BRANCA, Nº 41, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PAR	5,00	R\$ 39,49	R\$ 197,43



	MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.				
3	014.001.0074 - BOTA PVC BRANCA, Nº 42, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	8,00	R\$ 39,57	R\$ 316,52
4	014.001.0075 - BOTA PVC BRANCA, Nº 43, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 39,22	R\$ 156,88
5	014.001.0076 - BOTA PVC BRANCA, Nº 44, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 39,13	R\$ 156,51
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 984,24

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0165 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 38 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE	PAR	4,00	R\$ 95,35	R\$ 381,39

	CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0166 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 39 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, ECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 95,45	R\$ 381,79
3	014.001.0167 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 40 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE	PAR	4,00	R\$ 95,35	R\$ 381,39

	CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
4	014.001.0168 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 41 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	6,00	R\$ 94,44	R\$ 566,64
5	014.001.0169 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 42 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	10,00	R\$ 96,16	R\$ 961,60
6	014.001.0170 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 43 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL.	PAR	4,00	R\$ 105,35	R\$ 421,39



	PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
7	014.001.0171 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 44 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 95,35	R\$ 190,69
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 3.284,88

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0068 - BOTA PVC BRANCA, Nº 36, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES	PAR	2,00	R\$ 44,18	R\$ 88,35



	TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0069 - BOTA PVC BRANCA, Nº 37, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 43,85	R\$ 87,71
3	014.001.0070 - BOTA PVC BRANCA, Nº 38, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 44,15	R\$ 88,31
4	014.001.0071 - BOTA PVC BRANCA, Nº 39, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 43,87	R\$ 87,74
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 352,11

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0167 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 40 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE	PAR	3,00	R\$ 96,71	R\$ 290,14



	CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0168 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 41 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	3,00	R\$ 95,81	R\$ 287,42
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 577,56

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0148 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 35 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº	PAR	3,00	R\$ 52,86	R\$ 158,58

	20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0013 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 36 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	5,00	R\$ 50,94	R\$ 254,69
3	014.001.0014 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 37 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	PAR	5,00	R\$ 51,87	R\$ 259,37



	PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
4	014.001.0015 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 38 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTOLATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	5,00	R\$ 51,87	R\$ 259,37
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 932,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0155 - LUVA GRANDE, LATEX NATURAL MANGA LONGA COM 39 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE.	PAR	20,00	R\$ 9,76	R\$ 195,29
2	014.001.0177 - LUVA PEQUENA, LATEX NATURAL MANGA LONGA COM 35,0 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK,	PAR	10,00	R\$ 11,78	R\$ 117,83



	PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE.				
3	014.001.0026 - LUVA DE SEGURANÇA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS TRICOTADA EM QUATRO FIOS 100%ALGODÃO, PIGMENTOS PRETO ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. COR NATURAL ALGODÃO, CANO CURTO. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: YELLING, KALIPSO, VOLK OU EQUIVALENTE.	PAR	24,00	R\$ 3,36	R\$ 80,72
4	014.001.0153 - LUVA DE SEGURANÇA TOTAL EM VAQUETA, LONGA PUNHO DE 20,0 CM., VAQUETA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS, DORSO E PUNHO, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE. COSTURA EM LINHA DE NYLON REFORÇADA, COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: LUVEQ, ZANEL, ALSEG OU EQUIVALENTE.	PAR	20,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 893,84

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0095 - RESPIRADOR PFF-2, DESCARTÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO CATEGORIA PFF-2 (S), EM PAINEIS SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉZ DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE Á CABEÇA E AO PESCOÇO. MARCAÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL. FACE LATERAL COM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLASTICO DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	UN	100,00	R\$ 10,04	R\$ 1.003,75



ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO IMMETRO. MARCA: KSN-8.357-BRANCO, 3 M, MSA, DESCARPACK OU EQUIVALENTE.				
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 1.003,75

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL COM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA CURTIDO AO CROMO COM SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL E PALMILHA DE MONTAGEM. TAMANHO: Nº 39.	PAR	4,00	R\$ 101,34	R\$ 405,37
2	SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL COM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA CURTIDO AO CROMO COM SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL E PALMILHA DE MONTAGEM. TAMANHO: Nº 40.	PAR	4,00	R\$ 101,35	R\$ 405,38
3	SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL COM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA CURTIDO AO CROMO COM SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL E PALMILHA DE MONTAGEM. TAMANHO: Nº 41.	PAR	8,00	R\$ 100,38	R\$ 803,06
4	SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL COM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA CURTIDO AO CROMO COM SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL E PALMILHA DE MONTAGEM. TAMANHO: Nº 42.	PAR	6,00	R\$ 101,34	R\$ 608,06
5	SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL COM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA CURTIDO AO CROMO COM SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL E PALMILHA DE MONTAGEM. TAMANHO: Nº 43.	PAR	1,00	R\$ 102,82	R\$ 102,82
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.324,69

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0141 - BOTA PVC BRANCA, Nº 35, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES	PAR	2,00	R\$ 39,16	R\$ 78,32



	TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.				
2	014.001.0068 - BOTA PVC BRANCA, Nº 36, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 39,48	R\$ 78,96
3	014.001.0069 - BOTA PVC BRANCA, Nº 37, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 39,61	R\$ 158,42
4	014.001.0070 - BOTA PVC BRANCA, Nº 38, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 42,17	R\$ 84,33
5	014.001.0072 - BOTA PVC BRANCA, Nº 40, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 41,50	R\$ 166,01
6	014.001.0073 - BOTA PVC BRANCA, Nº 41, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PAR	2,00	R\$ 41,46	R\$ 82,91



	MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.				
7	014.001.0074 - BOTA PVC BRANCA, Nº 42, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE.	PAR	2,00	R\$ 42,74	R\$ 85,49
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 734,44

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0168 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 41 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	10,00	R\$ 96,61	R\$ 966,05
2	014.001.0169 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 42 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR,	PAR	10,00	R\$ 95,81	R\$ 958,07

	PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
3	014.001.0170 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 43 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	5,00	R\$ 98,28	R\$ 491,40
4	014.001.0171 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 44 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU BIDENSIDADE", ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE	PAR	2,00	R\$ 97,90	R\$ 195,80



CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO, MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 2.611,32

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0095 - RESPIRADOR PFF-2, DESCARTÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO CATEGORIA PFF-2 (S), EM PAINÉIS SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉZ DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE À CABEÇA E AO PESCOÇO. MARCA ÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL. FACE LATERAL COM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLASTICO DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO IMMETRO. MARCA: KSN-8.357-BRANCO, 3 M, MSA, DESCARPAC OU EQUIVALENTE.	UND	30,00	R\$ 10,58	R\$ 317,25
2	014.001.0058 - AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR RASPA DE COURO CURTIDA AO CROMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM, DIMENSÕES DE 1,20 M DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA X 0,2 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COM TIRAS DE RASPA FIXADAS COM REBITES, AJUSTÁVEIS AO PESÇOÇO E CINTURA, ATRAVÉZ DE FIVELA METALICA. COM MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE SUPERIOR FRONTAL. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: LM COURO, ANCLAU, ZANEL OU EQUIVALENTE.	UND	2,00	R\$ 38,43	R\$ 76,87
3	014.001.0102 - PROTETOR DE SEGURANÇA, FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. LENTE DO VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, RESISTENTE A ESTILHAÇOS, FAGULHAS, RESPINGOS QUIMICOS,	UND	2,00	R\$ 44,47	R\$ 88,95



	FAGULHAS, ANTI-EMBAÇANTE. VISÃO PANORÂMICA. DIMENSÕES DE 200 MM DE LARGURA E 250 MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE E POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS. MARCAÇÃO DO C.A. NA CÚPULA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: 3 M, MSA, CARBOGRAFITE OU EQUIVALENTE.				
4	014.001.0154 - LUVA MÉDIA, LATEX NATURAL MANGA LONGA COM 37 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE.	PAR	50,00	R\$ 8,45	R\$ 422,38
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 905,44

LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	014.001.0147 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 34 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	4,00	R\$ 51,71	R\$ 206,85
2	014.001.0148 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 35 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO,	PAR	4,00	R\$ 50,12	R\$ 200,48

	FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
3	014.001.0013 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 36 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 ENBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.	PAR	10,00	R\$ 49,75	R\$ 497,48
4	014.001.0014 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 37 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE	PAR	12,00	R\$ 49,38	R\$ 592,59

	AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE.				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.497,40

LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	CAPA DE CHUVA EM PVC REFORÇADA, COM CAPUZ E FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO. TAMANHO GG. COMPRIMENTO LONGO, ABAIXO DO JOELHO.	UND	5,00	R\$ 25,05	R\$ 125,27
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 125,27

LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	TOUCA TIPO ARABE, COMFECCIONADO EM HELANCA COM FECHAMENTO FRONTAL NO PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO. COM COMPRIMENTO DE 23CM PARA PROTEÇÃO DE ORELHAS, NUCA E PESCOÇO. COR AZUL ROYAL.	UND	50,00	R\$ 11,89	R\$ 594,50
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 594,50

2.2 - O valor total máximo contratável, somatório de todos os lotes é de **R\$ 21.836,53 (vinte e um mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos)**.

3 – DA JUSTIFICATIVA PARA INDICAÇÃO DAS MARCAS E ANÁLISE DE AMOSTRAS

3.1 - As marcas indicadas foram testadas e aprovadas pela equipe técnica, considerando durabilidade, funcionalidade e economia. Marcas não constante na relação deverão possuir igual ou superior qualidade. O interessado deverá disponibilizar ao Sesc/ES catálogos, folder, prospectos técnicos e amostras quando for solicitado pelo setor requisitante, em até 07 (sete) dias úteis após apresentação da proposta, sob pena de não aceitação do produto ofertado.

3.2 - A comprovação das especificações técnicas referentes aos itens dos **lotes 11, 16 e 17** serão feitas por meio da apresentação de certificados, manuais, folders, catálogos, folhetos técnicos, amostras ou fotografias do objeto cotado, ou demais literaturas editadas pelo fabricante ou fornecedor dos materiais, a serem solicitados da arrematante.



3.3 – As amostras deverão estar identificadas com relação ao Item/Lote/Pregão a que se referem, bem como identificação da licitante e serem entregues no Almoarifado Central da Sede Administrativa do Sesc/ES, sito à Praça Misael Pena, nº 54 – Parque Moscoso, Vitória/ES, CEP. 29.018-300, em dias úteis, de 8:30 às 11:30 horas e de 12:30 às 17:30 horas.

3.4 - A Equipe técnica da área requisitante avaliará as amostras e os respectivos catálogos e após a análise será emitido relatório contendo o resultado.

3.5 - Correrão por conta da proponente todas as despesas decorrentes do transporte das amostras.

4 – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

4.1 - A contratação para execução dos fornecimentos referente aos itens do certame será realizada através de Pedido ao Fornecedor – PAF.

4.2 - São partes integrantes do Pedido ao Fornecedor - PAF: o Edital de Pregão nº 184/2021 e seus anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com Edital; e, a Resolução Sesc nº 1252/12.

4.3 - O envio do Pedido ao Fornecedor - PAF a empresa arrematante do lote acontecerá através de e-mail, onde também será enviada a confirmação de recebimento e aceite do objeto e condições de fornecimento por parte do fornecedor.

4.4 - O Pedido para fornecimento dos materiais será emitido no prazo máximo de 5 (cinco) dias consecutivos a contar da data da Homologação.

5 - DO LOCAL DE ENTREGA E DADOS PARA FATURAMENTO

5.1 - Os materiais referentes aos **lotes 01, 02, 03, 04, 05, 16 e 17** deverão ser **entregues e faturados** no endereço a seguir:

a) Sede Administrativa

Razão Social: Serviço Social do Comércio Sesc AR ES
Praça Misael Pena, nº 54, Bairro Parque Moscoso, Vitória/ES.
CEP: 29.018-300. Tel. (27) 3232-3100
CNPJ: 05.305.785/0001-24

5.2 - Os materiais referentes aos **lotes 06, 07, 08, 09, 10 e 11** deverão ser **entregues e faturados** no endereço a seguir:

a) Centro de Turismo Social e Lazer de Praia Formosa - CTSLPF

Razão Social: Serviço Social do Comércio Sesc AR ES
Endereço: Rodovia do Sol, s/nº - ES 010 – KM 35 - Santa Cruz – Aracruz/ES.
CEP: 29.190-010. Tel.: (27) 3250-6999.
CNPJ: 05.305.785/0004-77.

5.3 - Os materiais referentes aos **lotes 12, 13, 14 e 15** deverão ser **entregues e faturados** no endereço a seguir:

a) Centro de Turismo Social e Lazer de Guarapari – CTSLG

Razão Social: Serviço Social do Comércio Sesc AR ES
Endereço: Rodovia do Sol, nº 01 – ES 060 – Trevo de Muquiçaba – Guarapari/ES.
CEP: 29.215-000. Tel.: (27) 3361-1416.
CNPJ: 05.305.785/0005-58.



6 – DO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

6.1 - A empresa arrematante do certame deverá considerar o prazo máximo de entrega total dos itens sendo de até 20 (vinte) dias consecutivos após emissão e recebimento do Pedido ao Fornecedor - PAF.

7 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

7.1 - A contratada deverá considerar que o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias consecutivos após a entrega/apresentação da nota fiscal e aceite definitivo dos materiais.

7.2 - O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.

7.2.1 – Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.

7.3 – Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

7.3.1 – O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.

7.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc prioriza os pagamentos às quartas-feiras.

7.5 - É vedada a realização de pagamento sem a prévia entrega do material devidamente aceito pela Unidade requisitante.

7.6 - Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais, as mesmas serão devolvidas à licitante vencedora para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento seja contado a partir da data da apresentação das novas Notas Fiscais/boleto bancário.

7.7 - O Sesc/ES não permite ao fornecedor abdicar, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste certame, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

8 – DEMAIS CONSIDERAÇÕES

8.1 - A Proposta deverá apresentar preços correntes no mercado, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou de custo financeiro.

8.2 - Mesmo que o critério de julgamento seja o de menor preço, serão também analisados os preços unitários de acordo com os valores praticados no mercado.

8.3 - O Sesc/ES reserva-se o direito de rejeitar produtos de qualidade inferior e de procedência duvidosa, podendo aplicar as penalidades cabíveis previstas no presente edital.

8.4 - As despesas com devoluções de produtos em não conformidade com as especificações contidas neste Anexo correrão por conta do fornecedor.